
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 
Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica 

Decreto del Provveditore agli Studi di Udine prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 
Via Pradamano, 21- 33100 UDINE Tel.  0432 1276411 

                                                 email:udic843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.it  
sito https://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 
 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre – Avvio di procedura per selezione e reclutamento di 

esperti esterni per svolgimento progetto d’Istituto “La stanza dei Suoni-Drum 

Circle” a.s. 2019/20. 
 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’ amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ”e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. ; 

VISTO   Il Decreto L.gs 196/2003 ed il Regolamento UE 2016/679  - Codice in materia di 

trattamento di dati personali; 

VISTI  gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il D.lgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti”; 

VISTO il finanziamento assegnato dal Comune di Udine con nota prot. PG/U 0110774 del 

23/09/2019 per specifiche iniziative “Contributi ad Hoc” a.s. 2019/20; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate; 

 
DECRETA 

 

Art. 1  

OGGETTO 

 

di dare avvio alle procedure di selezione per l’individuazione di docenti/esperti in possesso di titoli ed 

esperienze comprovati e corrispondenti ai requisiti necessari per lo svolgimento del progetto “La Stanza dei 

Suoni-Drum Circle” a.s. 2019/20. 

 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006029 - 25/10/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da MARIA CACCIOLA

mailto:udic843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it
https://4icudine.edu.it/


Art. 2  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
 

Il criterio di scelta del contraente avverrà, mediante valutazione comparativa dei punteggi riportati dai 

candidati, che sarà effettuata con le modalità descritte nell’avviso. 

 

Art. 3  

IMPORTO 

 
L’importo complessivo per la realizzazione del servizio di cui all’art. 1 è di  € 6.060,00 

(seimilasessantaeuro/00) comprensivo degli oneri a carico Amministrazione. 

 

 

 

Art. 4 

TEMPI DI ESECUZIONE 

 

L’attività avrà decorrenza dalla stipula del contratto al 30 giugno 2020 (termine attività didattiche) fino a 

completamento del budget di cui all’art. 3. 

 
 

Art. 5 

APPROVAZIONE ATTI ALLEGATI 

 

Si approvano: l’avviso, l’allegato A (domanda di partecipazione). 

 

 Art.6 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/90, viene nominato Responsabile 

del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa Maria Cacciola.  

La determina viene pubblicata sul sito dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Maria Cacciola 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006029 - 25/10/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da MARIA CACCIOLA


		2019-11-06T13:35:07+0100
	CACCIOLA MARIA




